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1.PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ 

 Projeye konu faaliyet Sakarya İli, Karasu ilçesi, Maden Deresi Sahili’nde, “T.C. Ulaştırma ve Altyapı 

Bakanlığı, Bolu XIII. Bölge Müdürlüğü” tarafından yapılması planlanan “Karasu-Maden Deresi Kıyı 

Koruma Yapısı (Mahmuz Ve İstinat Duvarı)” projesidir. Sakarya İli, Karasu İlçesinde yer alan proje alanı, 

Karasu Limanının yaklaşık 11 km doğusunda yer almaktadır. 

 

 
Harita 1. Planlama Alanı Ülke içerisindeki Yeri 
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Harita 2. Planlama Alanı Bölge İçerisindeki Yeri 

 

Harita 3. Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 
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2. PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI 

Çalışma alanı Sakarya İli, Karasu İlçesi, Maden Deresi Sahili’dir. Maden Deresi’nin denize çıkış 

ağızında dere ağzında sediment birikmesinin engellenmesi amacıyla mahmuz yapısı planlanmaktadır. 

Projenin yer aldığı Sakarya İli, kuzeyden Karadeniz, doğudan Düzce ve Bolu, güneyden Bilecik ve 

Batıdan Kocaeli illeri ile çevrilidir. Sakarya İli, Marmara Bölgesi'nin kuzeydoğu bölümünde, 30° 58´ ve 

38° 27´doğu boylamları ile 40° 17´ve 41° 13´ kuzey enlemleri arasında yer almaktadır. İl, kendi adı ile 

anılan ovanın güneybatı kenarında kurulmuş olup, tarihi İstanbul-Anadolu yolunun Sakarya Irmağı'nı 

aştığı noktada bir köprübaşı ve kavşak noktası konumuna sahiptir. Karadeniz kıyısında yaklaşık 60 

kilometre uzunluğunda bir sahil şeridine sahip olan ilimiz, özellikle Karasu ve Kocaali ilçelerinde 

kilometrelerce uzunlukta kumla kaplı doğal plajlara sahiptir. Özellikle Karasu’da son yıllarda yeterli 

olmasa da konaklama tesis yatırımı yapılmaktadır. 

 

Harita 4.  Sakarya İlçeleri Haritası 
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3. PLANLAMA ALANININ SOSYAL VE EKONOMİK YAPISI  

Tarım İlçe Müdürlüğü’nden edinilen bilgiye göre Karasu’da tarım alanlarının 2/3’ü 

fındıktır. Karasu’da fındık bölgelerini üçe ayırmak mümkündür: sahil bandı, orta bant ve 

yüksek bant. Karasu ilçesinde hayvancılık da önemli bir potansiyele sahiptir. Kuyumculu 

Mahallesinin de ekonomisini sağlayan kaynaklardan biri tarım ve hayvancılıktır. Bölgede bir 

tane devlet ilköğretim okulu bulunmaktadır ayrıca ta2şımalı Eğitim Yapılmaktadır. Planlama 

alanı; Kuyumculu Mahallesinin merkezine yaklaşık 2.5 km uzaklıkta yer almaktadır. 

4. PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 

Ulaşım olanakları bakımından avantajlı bir konumda yer alan Sakarya ili, ülkenin en 

önemli iki merkezi, İstanbul ve Ankara'yı birbirine bağlayan kara ve demiryolu hatları üzerinde 

yer alan önemli bir kavşak noktası halindedir. Türkiye'nin en önemli ulaşım yollarından olan 

E-5 karayolu ile TEM otoyolu Sakarya'nın ana ulaşım arteri durumundadır. Ülke ölçeğinde 

trafik yoğunluğu açısından en yoğun bölge durumunda olan Marmara Bölgesi'nin yine en yoğun 

kesimi İstanbul-İzmit-Adapazarı hattıdır.Cumhuriyet öncesinde Almanlar tarafından yapılan, 

İstanbul'un Ankara ve tüm Anadolu ile bağlantısını sağlayan demiryolu da Sakarya'dan 

geçmektedir. İlde deniz ulaşımı için 42 km uzaklıktaki İzmit Limanı'ndan yararlanılırken, 

Karadeniz sahilinde yer alan Karasu ilçesinde liman inşaatı devam etmektedir. En yakın 

havaalanı 120 km uzaklıktaki İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı'dır.  Kocaeli  İli  sınırları  

içinde yer  alan ve  Sakarya’ya 25 km mesafede bulunan Cengiz Topel Havaalanı’nın sivil 

havacılık faaliyetlerine açılması için çalışmalar yürütülmektedir. 

4.1.Karayolları 

İstanbul'u Ankara'ya bağlayan ve ili doğu yönünde boydan boya geçen E-5 karayolu ve 

TEM otoyolu ilin ana ekseni durumundadır. Edirne'den başlayan TEM Otoyolu (Boğaz 

Köprüsü dahil) Akyazı'ya kadar 250 km'dir. TEM otoyolunun Kınalı’dan sonra bir kolu 

Yunanistan'a diğer kolu da Bulgaristan'a bağlantılıdır. Sapanca Gölü’nün güneyinden geçen 

otoyol üzerinde, Sapanca, Sakarya (merkez), Akyazı ve Hendek gişeleri bulunmaktadır. İlin 

kuzey kesimindeki yerleşimlerin il merkeziyle bağlantısını iki devlet yolu; İstanbul'dan Şile- 

Kandıra üstünden gelerek, Kaynarca ilçe merkezinden geçen ve Adapazarı'na ulaşan yol ve 

doğuda Zonguldak'tan Ereğli Akçakoca üzerinden gelen ve kıyıyı izleyerek Karasu ilçe 

merkezinden geçip Adapazarı'na bağlanan yol sağlamaktadır. Kuzey ilçeleriyle bağlantıyı 

sağlayan yollar bölünmüş karayolu olarak yeniden inşa edilmiştir. Güneyle bağlantı ise,   E-5 
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ile birleşen Antalya Karayolu ile sağlanır. Bu yoldan ayrılan bir kolla, Taraklı ilçesine, 

Bilecik’e, Bolu'nun Göynük ve Mudurnu ilçelerine ulaşılır. Sakarya ilinin toplam karayolu 

3.657 km olup, bunun 372 km'si devlet yolu, 70 km'si TEM Otoyolu, 197 km'si il yolu, 3.016 

km'si de köy yoludur. Ayrıca Karadeniz Sahil Yolu’nu Şile üzerinden İstanbul’la birleştirecek 

karayolu projesi kapsamında; Kocaali, Karasu ve Kaynarca ilçelerini batıda Kandıra üzerinden 

Şile’ye, doğuda Akçakoca’ya bağlayacak bölünmüş yollar yapım aşamasındadır.  

4.2.Demiryolları 

İstanbul'u Ankara ve diğer Anadolu illerine bağlayan demiryolu, Sakarya ilinden geçer. 

İstanbul Haydarpaşa'dan itibaren demiryolu, İzmit'in 10 km doğusuna kadar E-5 karayolunun 

hemen yanında ona paralel olarak uzanır. E-5'den ayrılan demiryolu, Sapanca  Gölü'nün güney 

kıyısını izleyerek Arifiye İstasyonu'na uzanır. Arifiye istasyonu, ana hattan ayrılarak 8 km bir 

mesafe ile Adapazarı Garı'na bağlanır. Arifiye'den güneye yönelen ana demiryolu ise Arifiye 

Eskişehir karayolunu takip ederek daha sonra Ankara’ya ulaşır. Adapazarı demiryolu İstanbul'a 

141 km, Ankara'ya 436 km mesafededir. Adapazarı Garı'ndan 8 km uzaklıkta bulunan 

Arifiye'den Anadolu'nun her köşesine tren seferleri vardır. Ayrıca İstanbul irtibatlı her gün 

karşılıklı olarak düzenli tren seferleri yapılmaktadır. Sakarya ili sınırları içinde 7 tren istasyonu 

bulunmakta olup, 65 km demiryolu hattı mevcuttur. Karasu Limanı’nı iç demiryolu hatlarına 

bağlayacak olan Karasu Demiryolu Projesi uygulanmaya başlanmıştır. 

4.3.Denizyolları 

İlin geleceğinde çok önemli rol oynaması beklenen Karasu Limanı’nın önemli bir kısmı 

bitmiş olup, özelleştirme süreci devam etmektedir. Karasu Limanı, birkaç yıl içerisinde 

faaliyetine son verilmesi planlanan Haydarpaşa Limanı’nın üzerindeki yükü alması için 

alternatif limanlardan biri olacaktır. Böylece Karadeniz ülkeleri ile yapılacak olan ticarette 

Karasu Limanı ön plana çıkacaktır. Ayrıca ülkenin en önemli liman havzalarından olan Körfez 

Liman Havzası 40 km mesafede yer almaktadır. Yapımı devam etmekte olan limanın 

tamamlanması ile Sakarya,  Türkiye’nin deniz yolu bakımından en avantajlı illerinden biri 

olacaktır 
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Harita 5.  Planlama Alanı Ülke Ulaşım Ağındaki Yeri 

 

 

Harita 6.  Planlama Alanı Bölge Ulaşım Ağındaki Yeri 

 

 

PLANLAMA ALANI 
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Harita 7.  Planlama Alanı Yerel Bölge Ulaşım Ağındaki Yeri 

PLANLAMA ALANI 
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5.İDARİ YAPI VE SINIRLARI 

Planlama alanı, karasu deresi çıkışında bölgeye adını veren Karasu ilçesi sınırları içinde yer 

almaktadır. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Harita 8.  Planlama Alanı İdari Yapı Snırları 
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6.PLANLAMA ALANI ÇEVRESİNDEKİ KIYI TESİSLERİ 

Sakarya ilinde liman, yat limanı, tersane, çekek yeri, balıkçı barınağı, yanaşma yeri, 

doğal barınma yeri bulunmamaktadır. Yalnızca Sakarya ili Karasu İlçesi Yenimahalle’de 

merkeze 5 km uzaklıkta Yenimahalle Barınma yeri mevcuttur. Sakarya Karasu Yenimahalle 

barınma yerinde elektrik, su, fener ve çekek yeri bulunmaktadır. Balıkçılık sezonunda 

kullanılan balıkçı teknesi sayısı 100’dür, balıkçılık sezonu dışında kullanılan balıkçı teknesi 

sayısı 115’dir. Marmara bölgesinde bulunan kıyı yapıları aşağıdaki gibidir. 

 

Harita 9.  Planlama Alanı Ve çevresi Kıyı Tesisleri 

PLANLAMA ALANI 
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7.PLANLAMA ALANI VE YAKIN ÇEVRESİNDEKİ ÖZEL KANUNLARA TABİ 

ALANLARA İLİŞKİN BİLGİLER 

Karasu-Maden Deresi Kıyı Koruma Yapısı (Mahmuz Ve İstinat Duvarı) projesi "Milli 

Parklar", "Tabiat Parkları", "Tabiat Anıtları" ve "Tabiat Koruma Alanları" ile ilişkisi 

bulunmamaktadır. 

8.MÜLKİYET BİLGİLERİ 

Proje sahası kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında yer almaktadır. Dolayısı ile 

anayasamızın 43. maddesi gereğince proje sahası devletin hüküm ve tasarrufundadır. Özel 

mülkiyete konu bir saha değildir. Maden Deresi’nin denize çıkış ağızında dere ağzında 

sediment birikmesinin engellenmesi amacıyla 2 adet kıyıya dik mahmuz yapısı planlanmakta 

olduğundan farklı amaçlar için kullanılan bir sahanın kaybı söz konusu değildir.  

 

9.ÜST ÖLÇEK PLAN KARARLARI 

Söz konusu Karasu-Maden Deresi Kıyı Koruma Yapısı (Mahmuz Ve İstinat Duvarı) 

planlama alanı 1/100.000 ölçekli çevre düzeni planında deniz su yüzeyi alanında yer almakta 

ve aynı zamanda ‘Turizm Merkezi/Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi’ kararı 

getirilen alandan çıkarılmıştır. 
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 Harita 10. Planlama alanı 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı

PLANLAMA ALANI 



 

 

Şekil 1. 1/100 000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Lejantı 
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10.PLANLAMA ALANI VE YAKIN ÇEVRESİ MER’İ PLAN BİLGİSİ 

Planlama alanına ve çevresine ait imar planı bulunmamaktadır. 

11.ÖNCEKİ PLAN KARARLARI 

Planlama alanına ve çevresine ait imar planı bulunmamaktadır. 

12.HALİHAZIR HARİTA BİLGİSİ  

Planlama alanına ait sayısal ve onaylı ITRF hâlihazır haritalar bulunmaktadır. Planlama 

alanına ait halihazır haritalar 04.05.2016 tarihinde onaylanmış olup halihazır haritalar üzerine Çevre 

ve Şehircilik Bakanlığı Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü’nce 02/06/2017 tarihinde kıyı kenar 

aktarımları yapılmıştır. 

 

F25-C-16-B F25-C-17-A 

Tablo 1. Proje Alanı 1/5000 Pafta Anahtarları 

13.PLANA İLİŞKİN RAPORLAR 

13.1. Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu  

 Karasu-Maden Deresi Kıyı Koruma Yapısı (Mahmuz Ve İstinat Duvarı) projesine ait 

hazırlanan Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Bolu XIII. Bölge 

Müdürlüğü tarafından 01.11.2018 tarih ve E.12457  sayılı yazı ile onaylanmıştır. 
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Şekil 2. Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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13.2. Sayısal Modelleme Raporu 

Karasu-Maden Deresi Kıyı Koruma Yapısı (Mahmuz Ve İstinat Duvarı) projesine ait 

hazırlanan Revize Sayısal Modelleme Raporu Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Bolu XIII. Bölge 

Müdürlüğü tarafından 14.12.2018 tarih ve E.13987  sayılı yazı ile onaylanmıştır. 

 

Şekil 3. Sayısal Modelleme Raporu Onay Sayfası 
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13.3. ÇED Raporu 

   ‘Karasu-Maden Deresi Denize Çıkış Ağzı Mahmuzlarına İlave Kıyı Duvarı projesi’ne 

Sakarya Valiliği Cevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından 23.08.2019 tarih ve E.15735  sayılı 

yazı ile ‘ÇED Gerekli Değildir’ kararı verilmiştir. 

 

Şekil 4. Sayısal Modelleme Raporu Onay SayfasıI 
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14.PLAN KARARLARI 

14.1. Mevcut Durum 

İnceleme alanı Sakarya ili Karasu ilçesi sınırları içerisinde yer almaktadır. İlçe, Sakarya 

şehir merkezine yaklaşık 50 km. mesafede olup 424 km2 yüzölçümüne sahiptir. Planlama alanının 

çevre il ve ilçelerle olan bağlantısı, planlama alnının güneyinden geçen Akçakoca-Karasu karayolu 

ile sağlanmaktadır. 

 

 

Şekil 5. Proje Sahasının Mevcut Durumu 
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Fotoğraf 1: Proje Sahasının Mevcut Durumu 
 

 
 
Fotoğraf 2. Proje Sahasının Mevcut Durumu 
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Fotoğraf 3. Proje Sahasının Mevcut Durumu 
 

 
Fotoğraf 4. Proje Sahasının Mevcut Durumu 
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14.2. Planlama Kararları 

Sakarya İli, Karasu İlçesi, Maden Deresi’nin denize çıkış ağızında dere ağzında sediment 

birikmesinin engellenmesi amacıyla “Karasu-Maden Deresi Kıyı Koruma Yapısı (Mahmuz Ve İstinat 

Duvarı)” projesi planlanmaktadır. Proje kapsamında yapay kum besleme sistemi düşünülmüş fakat 

aşınmalar sonucu kum çekilmesi olacağından kalıcı olması amacıyla İstinat duvarı sistemi 

uygulanmıştır. 

Planlama alanında Maden Deresi çıkış ağzında 2 adet kıyıya dik ‘Mahmuz Yapısı’ 

planlanmaktadır. 

- Doğu mahmuz yapısı; İstinat duvarından denize doğru 105 m uzunluğunda, 1.052,75 m2 

alana sahiptir. 

- Batı mahmuz yapısı; İstinat duvarından denize doğru 85 m uzunluğunda, 1.416,60 m2 

alana sahiptir. 

- İstinat duvarı; mahmuz yapılarının batısında yer almaktadır. Yaklaşık 840 m uzunluğunda 

kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında kalmaktadır. Kıyıya paralel olarak uygulanan İstinat 

duvarı, 845.24 m2 alana sahip , -2,00 kotundan +3,00 kotuna kadar çıkmaktadır. İstinat 

duvarı 1 m genişliğinde 840 m uzunluğundadır. 5 merdiven yapısıyla karşılıklı ulaşım 

sağlanmıştır. 
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